UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SLĐTBXH-VLATLĐ

V/v tuyển chọn thực tập sinh nam đi

thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản

đợt 04/2024

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Nội;

 - Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã.

Căn cứ công văn số 780/TTLĐNN-TCLĐ ngày 30/9/2024 của Trung tâm

Lao động ngoài nước về việc phối hợp triển khai kế hoạch tuyển chọn thực tập sinh

nam đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản đợt 4/2024, Sở Lao động – Thương binh và

Xã hội có ý kiến như sau:

- Giao Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Nội niêm yết toàn văn thông báo

tại bảng tin các sàn, điểm giao dịch việc làm của Trung tâm và trên trang thông tin

điện tử để người lao động được biết và nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển; tư vấn giải đáp

cho người lao động các nội dung liên quan đến chương trình.

-  Đề nghị Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã có văn bản chỉ đạo Ủy

ban nhân dân các xã, phường, thị trấn thông báo đến các tổ chức, đoàn thể tại địa

phương (Đoàn thanh niên, Hội Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh, Hội Nông dân,…);

triển khai niêm yết toàn văn thông báo trên tại bảng tin của trụ sở Ủy ban nhân

dân, đồng thời đăng, đọc toàn văn thông báo trên hệ thống phát thanh của thôn, xã

để đông đảo người dân nắm bắt đầy đủ thông tin về chương trình và người lao

động biết để đăng ký dự tuyển.

Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị gửi về Sở

Lao động Thương binh và Xã hội (qua phòng Việc làm – An toàn Lao động); địa

chỉ: Số 75 Nguyễn Chí Thanh, Đống Đa, Hà Nội)./.

(Gửi kèm theo công văn số 780/TTLĐNN-TCLĐ ngày 30/9/2024 của

Trung tâm Lao động ngoài nước)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (để b/cáo);

- PGĐ Sở Nguyễn Tây Nam;

- Lưu: VT, VLATLĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tây Nam

		2024-10-21T11:07:48+0700

		2024-10-21T12:43:42+0700

		2024-10-21T15:26:50+0700

		2024-10-21T15:34:25+0700

		2024-10-21T15:34:25+0700

		2024-10-21T15:34:25+0700

		2024-10-21T15:34:25+0700